Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О Законе Иркутской области
«О внесении изменений в ста
тьи 4 и 9 Закона Иркутской об
ласти «О порядке управления
и распоряжения государствен
ной собственностью Иркут
ской области»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собрания
Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в статьи
4 и 9 Закона Иркутской области «О порядке управления и распоряжения
государственной собственностью Иркутской области».

2. Направить данный Закон Иркутской области Губернатору Иркут
ской области Кобзеву И.И. для обнародования.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по собственности и экономической политике

РЕШЕНИЕ

20 ноября 2020 г. № 06/
г. Иркутск

О проекте закона Иркутской области
№ ПЗ-726 «О внесении изменений в
Закон Иркутской области «О порядке
управления и распоряжения государ
ственной собственностью Иркутской
области»

Рассмотрев и обсудив поправки к проекту закона Иркутской области
№ ПЗ-726 «О внесении изменений в Закон Иркутской области «О порядке
управления и распоряжения государственной собственностью Иркутской
области», поступившие с нарушением срока направления поправок, руко
водствуясь статьей 46 Закона Иркутской области от 12 января 2010 года №
1-оз «О правовых актах Иркутской области и правотворческой деятельно
сти в Иркутской области», статьями 13, 69 Регламента Законодательного
Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Рассмотреть поправки, поступившие к проекту закона Иркутской
области № ПЗ-726 «О внесении изменений в Закон Иркутской области «О
порядке управления и распоряжения государственной собственностью Ир
кутской области», с нарушением срока направления поправок.

2. Сформировать таблицу одобренных поправок к проекту закона
Иркутской области № ПЗ-726 «О внесении изменений в Закон Иркутской
области «О порядке управления и распоряжения государственной соб
ственностью Иркутской области».

3. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области таблицу одобренных поправок, проект закона Иркутской области
№ ПЗ-726 «О внесении изменений в статьи 4 и 9 Закона Иркутской обла
сти «О порядке управления и распоряжения государственной собственно
стью Иркутской области» («О внесении изменений в Закон Иркутской об
ласти «О порядке управления и распоряжения государственной собствен
ностью Иркутской области») с учетом таблицы одобренных поправок.

4. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области
принять проект закона Иркутской области № ПЗ-726 «О внесении измене
ний в статьи 4 и 9 Закона Иркутской области «О порядке управления и

распоряжения государственной собственностью Иркутской области» во 2-
м (окончательном) чтении и направить Губернатору Иркутской области
Кобзеву И.И. для обнародования.

Н.С. Труфанов

2-е чтение

ТАБЛИЦА ОДОБРЕННЫХ ПОПРАВОК

к проекту закона Иркутской области № ПЗ-726 «О внесении изменений в Закон Иркутской области
«О порядке управления и распоряжения государственной собственностью Иркутской области» (второе чтение)

№
п/п

Автор
поправки

Структурна
я единица

Содержание поправки Обоснование Решение
комитета

1. Г убернатор
Иркутской
области
Кобзев И.И.

Индивидуали
зированный
заголовок

Слова «изменений в Закон» заменить
словами «изменений в статьи 4 и 9
Закона».

Юридико-техническая
поправка.

Одобрить

2. Г убернатор
Иркутской
области
Кобзев И.И.

Статья 1 В абзаце первом слово «Закон»
заменить словами «статьи 4 и 9
Закона».

Юридико-техническая
поправка.

Одобрить

3. Г убернатор
Иркутской
области
Кобзев И.И.

Статья 1 Пункт 1 изложить в следующей
редакции:

«1) в статье 4:
а) в пункте 1 слова «долями в

обществах с ограниченной
ответственностью» заменить словами
«долями в уставном капитале
обществ с ограниченной
ответственностью, которые находятся
в областной государственной
собственности (далее -
хозяйственные общества)»;

Поправка подготовлена в
связи с внесением изменений в
часть 1 статьи 9 Закона Иркутской
области от 6 декабря 2011 года №
123-03 «О порядке управления и
распоряжения государственной
собственностью Иркутской
области» (далее - Закон № 123-03)
в части уточнения терминологии
«акции (доли в уставном
капитале)» в связи с приведением
в соответствие с федеральным
законодательством об

Одобрить

акционерных обществах,
обществах с ограниченной
ответственностью.

4. Губернатор
Иркутской
области
Кобзев И.И.

Статья 1 б) дополнить пунктом 42
следующего
содержания:

42) определяет порядок участия
представителей интересов Иркутской
области в органах управления и
контроля
хозяйственных обществ;»;

Поправка подготовлена в
целях устранения замечаний
правового управления
Законодательного Собрания
Иркутской области, Контрольно
счетной палаты Иркутской
области, изложенных в
заключениях на проект закона
Иркутской области № ПЗ-726 «О
внесении изменений в Закон
Иркутской области «О порядке
управления и распоряжения
государственной собственностью
Иркутской области» (далее
законопроект).

Согласно указанным
замечаниям предлагаемое к
корректировке полномочие
Правительства Иркутской
области, предусмотренное
пунктом 4 статьи 4 Закона № 123-
03 , необходимо оставить в
существующей редакции, при
этом статью 4 данного закона
дополнить отдельным
полномочием Правительства

Одобрить

Иркутской области по
определению порядка участия
представителей интересов
Иркутской области в органах
управления и контроля
хозяйственных обществ.

5. Г убернатор
Иркутской
области
Кобзев И.И.

Статья 1 Пункт 2 изложить в следующей
редакции:

«2) в части 1 статьи 9 слова
«акционерными обществами,
обществами с ограниченной
ответственностью, акции (доли) в
уставном капитале которых находятся
в областной государственной
собственности (далее -
хозяйственные общества),» заменить
словами «хозяйственными
обществами».

Юридико-техническая
поправка.

Одобрить

Председатель комитета по
собственности и экономической
политике Законодательного Собрания
Иркутской области Н.С. Труфанов

Проект
2-е чтение

(после лингвистической экспертизы)

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬИ 4 И 9 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ
ОБЛАСТИ «О ПОРЯДКЕ УПРАВЛЕНИЯ И РАСПОРЯЖЕНИЯ ГОСУ
ДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТЬЮ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

(О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О
ПОРЯДКЕ УПРАВЛЕНИЯ И РАСПОРЯЖЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОЙ
СОБСТВЕННОСТЬЮ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»)

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 6 декабря 2011 года № 123-03
«О порядке управления и распоряжения государственной собственностью
Иркутской области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской
области, 2011, № 37; 2012, № 46, т. 1; 2013, № 55, т. 2, № 4, т. 2; 2014, №
13, т. 1, № 14; 2015, № 31; 2017, № 46, т. 1, № 50, т. 1; 2018, № 58; 2019, №
13) следующие изменения:

1) в статье 4:
а) в пункте 1 слова «долями в обществах с ограниченной ответ

ственностью» заменить словами «долями в уставном капитале об
ществ с ограниченной ответственностью, которые находятся в об
ластной государственной собственности (далее -  хозяйственные обще
ства)»;

б) дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«42) определяет порядок участия представителей интересов Ир

кутской области в органах управления и контроля хозяйственных об
ществ;»;

2) в части 1 статьи 9 слова «акционерными обществами, обще
ствами с ограниченной ответственностью, акции (доли) в уставном
капитале которых находятся в областной государственной собствен
ности (далее -  хозяйственные общества),» заменить словами «хозяй
ственными обществами».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опуб
ликования.

Губернатор Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск

ou /’.i i .r s o  s o ;  од. ПГ LAOCr.CTET ГА7Ч

8̂Щр8!

ПР O k T  PAT УРА
Российской Федерации

ПРОКУРАТУРА

кттской области

Оч-ломодательное Собрание
м р ху те ^ й  области

№ ---------

СТГ. . 0 1

“598

ул.Волоаарсюго. 5, г. Иркутск, 66401)

06. кМ Ш -Л */Н с2~ло<£о
на № З & 'Ц ф ол *20-

О поправках к проекту
закона

Председателю
Законодательного
Иркутской области

Ведерникову А.В.

3"366212

Собрания

Уважаемый Александр Викторович,

Прокуратурой области рассмотрены поправки к проекту закона
Иркутской области «О внесении изменений в Закон Иркутской о( ласти «О
порядке управления и распоряжения государственной собой енностью
Иркутской области», принятому Законодательным Собранием Иркутской
области в первом чтении (ПЗ- 726).

Противоречий федеральному законодательству, коррупфогенных
факторов не выявлено.

Первый заместитель
прокурора области

старший советник юстиции

|Законодательное Собрание

I А  а Т a._j—  J l  £ ___ J l _____оО ^ г.
I на „листах, илдехс]

Борисова О.А., 25-90-19

1

иколаев

АБ 005198 1

5

ГУБЕРНАТОР ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
664027, Иркутск, ул. Ленина, 1а Факс (3952) 241-773
Телефон (3952) 200-600, 200-015 E-mail: mail@govirk.ru

У У / л  № /гг-г?у- „
---------------------  ----------------  х Председателю Законодательного
на №----------------- от-----------------  Собрания Иркутской области

А.В. Ведерникову

Уважаемый Александр Викторович!

В соответствии со статьей 46 Закона Иркутской области от
12 января 2010 года № 1-оз «О правовых актах Иркутской области и
правотворческой деятельности в Иркутской области» направляю Вам
поправки к проекту закона Иркутской области № ПЗ-726 «О внесении
изменений в Закон Иркутской области «О порядке управления и распоряжения
государственной собственностью Иркутской области», принятому
Законодательным Собранием Иркутской области в первом чтении.

Приложение: на 2 л. в 1 экз.

& vi ^  iv - ’
I
р
гiь.

61
Ж ю

Карчевская А.А.,
8 (3952) 259-808

mailto:mail@govirk.ru

ТАБЛИЦА ПОПРАВОК
к проекту закона Иркутской области № ПЗ-726 «О внесении изменений в Закон Иркутской области

«О порядке управления и распоряжения государственной собственностью Иркутской области»
(второе чтение)

№
Структурная

единица проекта закона Содержание поправки Обоснование поправки

1 Индивидуализированный
заголовок

Слова «изменений в Закон» заменить
словами «изменений в статьи 4 и 9
Закона».

Юридико-техническая поправка.

2 Статья 1 В абзаце первом слово «Закон»
заменить словами «статьи 4 и 9 Закона».

Юридико-техническая поправка.

Пункт 1 изложить в следующей
редакции:

«1) в статье 4:
а) в пункте 1 слова «долями в

обществах с ограниченной
ответственностью» заменить словами
«долями в уставном капитале обществ с
ограниченной ответственностью, которые
находятся в областной государственной
собственности (далее - хозяйственные
общества)»;

Поправка подготовлена в связи с внесением
изменений в часть 1 статьи 9 Закона Иркутской
области от 6 декабря 2011 года № 123-03 «О
порядке управления и распоряжения
государственной собственностью Иркутской
области» (далее -  Закон № 123-03) в части
уточнения терминологии «акции (доли в
уставном капитале)» в связи с приведением в
соответствие с федеральным законодательством
об акционерных обществах, обществах с
ограниченной ответственностью.

б) дополнить пунктом 42 следующего
содержания:

42) определяет порядок участия
представителей интересов Иркутской
области в органах управления и контроля
хозяйственных обществ;»;

Поправка подготовлена в целях устранения
замечаний правового управления
Законодательного Собрания Иркутской области,
Контрольно-счетной палаты Иркутской области,
изложенных в заключениях на проект закона
Иркутской области № ПЗ-726 «О внесении
изменений в Закон Иркутской области

2

«О порядке управления и распоряжения
государственной собственностью Иркутской
области» (далее — законопроект).

Согласно указанным замечаниям
предлагаемое к корректировке полномочие
Правительства Иркутской области,
предусмотренное пунктом 4 статьи 4 Закона
№ 123-03, необходимо оставить в
существующей редакции, при этом статью 4
данного закона дополнить отдельным
полномочием Правительства Иркутской области
по определению порядка участия
представителей интересов Иркутской области в
органах управления и контроля хозяйственных
обществ.

Пункт 2 изложить в следующей
редакции:

«2) в части 1 статьи 9 слова
«акционерными обществами, обществами
с ограниченной ответственностью, акции
(доли) в уставном капитале которых
находятся в областной государственной
собственности (далее - хозяйственные
общества),» заменить словами
«хозяйственными обществами».

Юридико-техническая поправка.

Первый заместитель Председателя
Правительства Иркутской области Р.Л. Ситников